
UCHWAŁA NR XLI/321/2018 
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 24 maja 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania  miejsc sprzedaży tych napojów na terenie Gminy Sulęczyno

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U. z 2017 roku, poz.1875 z późn. zm.1)) i art.12 ust.1, 3 ustawy  z dnia  26 października  1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2016 roku poz.487 z późn. zm.2)) 
po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy Rada Gminy Sulęczyno uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się  na terenie Gminy Sulęczyno maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów     
alkoholowych:

a) zawierających do 4,5% alkoholu i piwa przeznaczonych do spożycia:

1) poza miejscem sprzedaży - 30,

2) w miejscu sprzedaży - 30;

b) zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) do 18% przeznaczonych do spożycia:

1) poza miejscem sprzedaży - 30,

2) w miejscu sprzedaży - 30;

c) zawierających powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia:

1) poza miejscem sprzedaży - 30,

2) w miejscu sprzedaży – 30.

2. Nie wprowadza się odrębnego limitu dla jednostek pomocniczych (sołectw) na terenie gminy.

§ 2. Ustala się  następujące zasady usytuowania na terenie Gminy Sulęczyno miejsc sprzedaży i podawania   
napojów alkoholowych:

1. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych powinien być usytuowany w odległości nie mniejszej niż      
20 m od szkół i przedszkoli, kościołów i placówki oświatowo-wychowawczej.

2. Pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż ogólnodostępnego ciągu pieszego (komunikacyjnego ) od     
wejścia do   lokalu (punktu sprzedaży) , na której znajduje się obiekt  wymieniony w ust.1.

3. Sezonowe punkty sprzedaży napojów przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży tzw. punkty   
gastronomiczne działające w okresie od 01 maja do 30 września, muszą posiadać bezpłatne toalety    dla 
konsumentów.

4. Punkty sprzedaży napojów o zawartości do 18% alkoholu  oraz piwa mogą być usytuowane na     terenie 
imprez odbywających się na otwartej przestrzeni, na podstawie odrębnego zezwolenia.

5. Wprowadza się na terenie Gminy stały zakaz sprzedaży, podawania lub spożywania wszelkich      
napojów alkoholowych w następujących miejscach i obiektach:

a) na przystankach autobusowych jak i na obszarze w promieniu 20 metrów licząc od znaku lub     wiaty 
przystanku,

b) na kąpieliskach,

c) w kościołach i na cmentarzach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno.

1) Zmiany ustawy opublikowano w Dz.U. z 2017 roku, poz.2232 oraz z 2018 roku, poz.130
2) Zmiany ustawy opublikowano w Dz.U. z 2017 roku, poz.2245, poz.2439 oraz z 2018 roku, poz.310 i poz.650

Id: BCA8E650-F706-4270-AAF6-DE872A6E1F98. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała Nr VII/83/2003 Rady Gminy Sulęczyno  z dnia 27 sierpnia 2003 roku w sprawie   
ustalenia dla  terenu gminy liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, zasad 
usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz wskazania miejsc 
i obiektów, w których wprowadza się stały zakaz sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

Id: BCA8E650-F706-4270-AAF6-DE872A6E1F98. Podpisany Strona 2




